关于申报2015年度哈尔滨市科技创新人才研究专项资金项目的通知

	[image: image1]

	各有关单位：
　　为了发挥我市科技资源优势，释放科技创新创业潜能，激发科技人才创新创业热情，2015年度哈尔滨市科技创新人才研究专项资金项目重点向科技创业倾斜，将分A、B两类申报项目，其中，A类是指与产业相关类项目，B类是指惠及民生类（医疗、空气污染防治等）项目。市科技局将重点扶持A类项目，并将能够形成产品、可转化生产作为立项的前置条件（B类除外），超前研发和储备一批科技创业项目。按照年度科技计划安排，2015年度哈尔滨市科技创新人才研究专项资金项目的征集工作现已开始。相关事宜通知如下：
　　一、申报要求
　　1．杰出青年、学科带头人、青年后备科技创新人才专项主要资助对象为事业单位科技人员或转制后院所人员，且对部分高等院校、科研院所、医疗单位有申报名额的限制。
　　2．各单位推荐的申报项目80%以上要为A类项目（医疗单位除外），要能够形成产品、可转化生产，并要求项目完成验收时，要在哈尔滨市注册成立公司，有实际销售业绩。对推荐单位推荐的A类项目达不到80%以上比例的，将给予缩减申报名额限制，对超过80%以上比例的，可适当给予增加申报名额奖励。
　　3．对给予资助的专项资金项目，受资助人所在单位要给予一定的资金配备(匹配资金为资助额度的50%及以上)，对不能给予资金匹配的申报单位，其申报的专项资金项目不予支持。
　　4．各高等院校、科研院所、医疗单位要对以前年度承担的人才项目及时组织验收或结题，对验收结题率不高的单位，将相应按比例给予缩减申报名额的限制。
　　5．符合多个申报条件的人员当年只能申报一个类别的专项项目。
　　二、申报流程
　　市科技创新人才项目采取网上申报的受理方式。申报程序如下：
　　1．申报单位和申报人已注册开通的企业，用原申报人用户名登陆“哈尔滨市科技管理信息系统”（ http://202.97.251.242/kjj/）进入“计划项目系统”申报，填报完成后提交，用单位用户名登陆审核。
　　2．新用户必须网上注册。首先进行申报单位注册，申报单位开通后进行申报人注册。注册成功后，用申报人用户名登陆填报，用单位用户名登陆审核。
　　3．申报人请随时查看项目各级审核意见，并按相关要求及时修改完善。
　　三、纸件材料
　　企业网上提交的申请材料必须真实可靠，申报材料以网上申报材料为准。杰出青年基金和优秀科技企业创办人才项目网上通过后，在线打印申请书。按照申请书、项目详细信息、附件和推荐意见的顺序装订成册(左侧订装或胶装，禁止用塑料封皮装订)，材料一式一份报送至市科技局406室（携带附件材料原件）。优秀学科带头人和青年后备人才项目不用报送纸质材料，市科技局抽查项目附件材料原件。
　　四、申报时间
　　2015年哈尔滨市科技创新人才研究专项资金项目网上受理截止时间为2015年5月15日17时，纸件报送截止时间为2015年5月29日17时。由于时间紧，工作量大，请各单位尽早组织材料，完成相关申报工作。
　　五、咨询方式
　　1.网上技术咨询：18246083492
　　2.业务咨询：
　　（1）网上受理：科技项目管理中心
　　工业领域：82302357，农业领域：82363477，社发领域：82363450。
　　（2）归口管理：综合计划处
　　联系电话：82943000、82363466
　　联系地址：哈尔滨市香坊区红旗大街251号406室